Si dissensione orta inter uirum et coniugem ipsam per noctem unam tantum extra domum propriam sua sponte manserit, dabit episcopo XV solidos. Si uir eum solus sine maiorino ad domum reduxerit, ipse dabit XV solidos.

Qui manu propria homicidium perpetraverit, omnium mobilium eius medietatem capiet maiorinus, alia medietas remaneat uxori sue.

Vicinus qui relicta uilla ad alium locum recesserit ibidem moraturus, dimittet domino unum arietem, et quodcumque ad eandem uillam causa morandi redierit intrabit propriam hereditatem. Si uero arietem non dimiserit, remanebit hereditas secundum domini episcopi arbitrium disponenda.

Qui suam hereditatem uendiderit, quantum precii dabit domino. Non debet illam uendere uel obligare militi nec homini potenti, nisi ei qui faciat forum debitum domino episcopo pro eadem et sedeat in ipso solo.

Si maiorinus apellitum dederit, qui ad illud non uenerit dabit unum carnerum.

Qui in latrocinio deprehensus fuerit, pectabit domino XV solidos et rem sublatam domino suo.

Quicumque laboris fructus habuerint de loco qui dicitur Feruencias ad iusum, quintam partem dabunt domino; ab eodem loco ad sursum de lo brauo dabunt quintum; et de domato, quartum.

Qui laurauerit cum axada, det decimam domino excepta decima ecclesie.

De Generedo dabunt decimas ecclesie Legionis. De serna comitis dabunt decimas eidem ecclesie. De tribus terris de Collato et de Spineto dabunt decimas Sancte Marie.

Qui non uenerit ad secandam herbam die quam eis maiori-
nus prefixerit, peccabit unum carnerum. Eis autem qui [ad] se-
candum uenerit dabit dominus panem et unum carnerum ad
comedendum, et ipsi gubernabunt se in aliis de suo proprio.
Sed uidue que non dant uiros ad secandam herbam, ipsemet
debent uenire ad colligendum eam tam in prato quam in domo
et dominus dabit eis ad comedendum. Ad colligendum panem
episcopus dabit suum hominem quem uoluerit sed non dabunt
illum collectorem de uilla per forum.

Si iuentus fuerit quis in furando panem domini, auferetur
ab eo illud in quo furtum subportabat, et si restiterit peccabit
unum carnerum reducto pane ad aream.

Si quis panem collegerit absentem quartatore domini, pecca-
bit XV solidos et damnum.

Quando petitum fecerit dominus rex, de quantocumque de-
derint in Luna medietatem debunt homines de Auelgas, et eius-
dem medietatis medietas est domini episcopi, alia domini regis.

In kalendis Marcii dabunt singulos solidos de unaquaque do-
mo pro fossadaria.

Qui porcum mactauerit, dabit eius lumbos domino episcopo
et non debent dare iudicatum.